ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão
- Gabinete do Prefeito -

Decreto n.º 175/2018

“Dispõe sobre DEMISSÃO de ocupante de

cargo de provimento efetivo”

O Prefeito de São Simão, Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe

conferem as Constituições da República e do Estado de Goiás, bem assim a Lei

Orgânica do Município, no exercício da Direção Superior da Administração e no

âmbito de sua competência, tendo em vista o interesse predominante e a estrutura

organizacional do Município de São Simão,

CONSIDERANDO

A) o Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

constante do Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2017;

B) a Decisão constante do Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2017;

C) o disposto nos Arts. 35-II, 132-III d, 137-XI, todos da Lei Complementar

Municipal nº 005/2010;

D) o interesse público e a necessidade administrativa;

DECRETA:

 Art. 1.º - É demitida a servidora pública municipal JIULIANE HALLIDEY

ALVES, do cargo de provimento efetivo de Assistente de Creche, em razão da

penalidade aplicada por meio da Decisão proferida no Processo Administrativo nº

003/2017.

 Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 PALÁCIO LAGO AZUL, GABINETE DO PREFEITO, em São Simão,

Estado de Goiás, aos 02 dias do mês de abril de 2018.

WILBER FLORIANO FERREIRA

Prefeito